
 

 

Bestyrelsesmøde i Friluftsrådet Vendsyssel torsdag den 19. maj 2022 kl. 17.30-18.30 på Naturmødet i 

Hirtshals Sydvestkajen tæt på Friluftslivets telt stand nr. 52 

Deltagere: Thomas, Betty, Bo, Hanne, Jens   

Afbud: Benjamin 

 

Referat 

1. Godkendelse af dagsorden 

Den blev godkendt. 

2.  Godkendelse af referatet fra bestyrelsesmødet den 20. april 2022 

Det blev godkendt. 

3. Mødeplan for 2022-2023 

Den udsendte plan var blevet opdateret pr. 19. maj.                           

 

4. Fredning 

Der er møde i fredningsnævnet 30. maj. Thomas deltager.  Med start i Skagen fortsættes til Tversted, 

Bindslev, Hellum og Fjerritslev. 

  

5. Afholdte møder 

Ingen. 

 

6. Eventuelt 

Intet. 

 

Derefter gik vi over til Friluftslivets telt, hvor der var visionsworkshop klokken 18.30-20.00 med følgende 

indbydelse: 

 

Friluftsrådet Vendsyssel inviterer til visionsworkshop, hvor du kan være med til at pege på, hvordan 
friluftslivet skal udvikle sig, hvor der er barrierer eller uudnyttede muligheder eller hvor der mangler 
friluftsfaciliteter som for eksempel sheltere, hundeskove, MTB-spor eller saunaer til vinterbadning. Det 
sker på Naturmødet i Hirtshals torsdag aften. 

Når Naturmødet i Hirtshals samler naturinteresserede fra hele landet til tre dage med debat, samtaler, 
foredrag og underholdning er der også særlige arrangementer for vendelboerne - nemlig hvordan man 
kan skabe endnu bedre rammer for at opleve og bruge naturen i Vendsyssel. Friluftsrådet Vendsyssel 
inviterer til visionsworkshop og møde, hvor borgere kan komme med ideer og forslag, der kan forbedre 
friluftslivet. Man kan blandt andet være med til at pege på, hvor der er behov for kajakbroer, gangstier, 
MTB-spor hundeskove, lejrpladser og andre friluftsfaciliteter, eller bidrage til at kortlægge, hvor der er 
problemer med at få adgang til naturen. 

 



 

 

"I Friluftsrådet vil vi gerne høre alle borgere, der kender nærområderne og ved, hvad der er behov for. 
Der er måske steder, hvor en sti ville forbedre mulighederne for at komme ned til stranden eller hvor 
shelteren altid er optaget, og der er behov for flere. Det kan også være problemer med ulovlige skilte 
eller byggeri på grønne områder i kommunerne, som er problemet. Vi arbejder med alt det, der handler 
om rammerne for at man kan dyrke friluftsliv enten som forening eller som privatperson. Og vi vil rigtig 
gerne høre vendelboernes forslag til, hvad vi skal arbejde videre med" siger Thomas E. Jensen, der er 
formand for Friluftsrådet Vendsyssel.” 

Friluftsrådet Vendsyssel består af medlemmer fra forskellige friluftsforeninger og man kan engagere sig 
ved fx at være med i temagrupper, der arbejder med friluftsliv i et særligt naturområde eller særlige 
friluftsaktiviteter, fx sejlads eller cykling. 

Visionsworkshop om friluftslivet i Vendsyssel holdes torsdag den 19. maj kl. 18.30-20.00 på havnen i 
Hirtshals i Friluftsrådets telt (stand nr. 52) hvor alle er velkomne til at kigge forbi med ideer og forslag. 

Med stor hjælp fra sekretariat og direktion lykkedes det at få mange forbipasserende gjort interesserede og 

komme med ideer. Udgangspunktet var et stort kort over Vendsyssel, hvor man kunne markere, hvad man 

havde ønsker om.  Se næste side med de 13 forslag, som fremkom i løbet af seancen. Som eksempel er ét 

af de 13 forslag specielt markeret med rødt midt på kortet. Det er et ønske fra en gruppe, som gerne ville 

have en skovlegeplads i Slotved Skov ved Sindal. Der er således lidt at arbejde videre med! 

 

Jens Kølbæk 



 

 

 


